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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

SARANDË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 
 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e 

mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, me vendimin nr. 40, datë 16.5.2023, ka miratuar 

Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Sarandë. Kundër vendimit të 

sipërcituar të KZAZ-së nuk rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Sarandë pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim: 
 

(Tabela nr.1) 

 Nr. 

FV 

Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 1527 10,26 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 4460 29,95 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e 

Shqipërisë 

432 2,90 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 846 5,68 % 
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5 Partia Lëvizja e Legalitetit 773 5,19 % 

6 Partia Demokracia Sociale 290 1,95 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 300 2,01 % 

8 Partia Socialdemokrate 342 2,30 % 

9 Partia Demokratike 1038 6,97 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 276 1,85 % 

11 Fryma e Re Demokratike 479 3,22 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 815 5,47 % 

15 Bindja Demokratike 304 2,04 % 

17 Aleanca Arbnore Kombëtare 992 6,66 % 

18 Partia Balli Kombëtar 387 2,60 % 

30 Partia Emigracionit Shqiptar 317 2,13 % 

37 Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen 341 2,29 % 

41 Ibrahim Skënder Bajrami 680 4,57 % 

42 Soraldo Flamur Nebo 291 1,95 % 

 Totali 14890 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 31 (tridhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Sarandë, në bazë 

të shkresës nr. 211/1 Prot., datë 27.02.2023 të Prefektit të Qarkut Vlorë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 31 (tridhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 4460 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 2230 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 1527 Bashkë Fitojmë 

4 1486 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 1115 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 1038 Partia Demokratike 

7 992 Aleanca Arbnore Kombëtare 

8 892 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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9 846 Partia Republikane Shqiptare 

10 815 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

11 773 Partia Lëvizja e Legalitetit 

12 763 Bashkë Fitojmë 

13 743 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 680 Ibrahim Skënder Bajrami 

15 637 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 557 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 519 Partia Demokratike 

18 509 Bashkë Fitojmë 

19 496 Aleanca Arbnore Kombëtare 

20 495 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 479 Fryma e Re Demokratike 

22 446 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 432 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

24 423 Partia Republikane Shqiptare 

25 407 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

26 405 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 387 Partia Balli Kombëtar 

28 386 Partia Lëvizja e Legalitetit 

29 381 Bashkë Fitojmë 

30 371 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 346 Partia Demokratike 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 

3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve e 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim: 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 4 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 12 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

4 Partia Republikane Shqiptare 2 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 2 

6 Partia Demokratike 3 

7 Fryma e Re Demokratike 1 

8 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

9 Aleanca Arbnore Kombëtare 2 
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10 Partia Balli Kombëtar 1 

11 Ibrahim Skënder Bajrami 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të 
llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët 
fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve zgjedhore të 
miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenin 162 dhe nenin 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Sarandë, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 4 

Partia Socialiste e Shqipërisë 12 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 1 

Partia Republikane Shqiptare 2 

Partia Lëvizja e Legalitetit 2 

Partia Demokratike 3 

Fryma e Re Demokratike 1 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 2 

Aleanca Arbnore Kombëtare 2 

Partia Balli Kombëtar 1 

Ibrahim Skënder Bajrami 1 

 
 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, për Këshillin e Bashkisë 

Sarandë, si më poshtë: 
 

Bashkë Fitojmë   

  1. Shpëtim Nuhe Ahmeti  

  2. Farie Mehmet Hyska  

  3. Enea Arjan Vasili  

  4. Laureta Fane Çeçi  
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Partia Socialiste e Shqipërisë 

  1. Irena Thanas Marjani  

  2. Asaf Adem Stroka  

  3. Lindita Vangjel Kondi  

  4. Dritan Mete Peçi  

  5. Denisa Xhevahir Islamaj  

  6. Erlind Genci Sulo  

  7. Dafina Mugai Allkushi  

  8. Gjergji Selfo Imeraj  

  9. Suela Agron Shahinaj  

  10. Ermir Mit'hat Hoxha  

  11. Elona Stefan Mano  

  12. Festim Haxhi Mina  

 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

  

  1. Angjele Kostandin Lapa  

 

Partia Republikane Shqiptare 

  

  1. Zana Kadri Piro  

  2. Përparim Iliaz Ahmeti  

      

Partia Lëvizja e Legalitetit   

  1. Jolio Kastriot Dine  

  2. Anjeza Kujtim Dike  

 

Partia Demokratike 

  

  1. Vesel Halit Koçiu  

  2. Pranvera Servet Osmani  

  3. Eugen Artur Qëndro  

Fryma e Re Demokratike   

  1. Ilirjan Simo Gërdhuqi  

 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

  

  1. Klejdjan Agron Murtaj  

  2. Edlira Ali Gjidede  

 

Aleanca Arbnore Kombëtare 

  

  1. Xhino Edmond Jaçaj  

  2. Era Edmond Jaçaj  

 

Partia Balli Kombëtar 
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  1. Bejdo Jakup Çela 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Sarandë, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Bashkë Fitojmë BF 1527 763 509 381 305 254 218 190 169 152 138 127 117 109 101 95 89

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 4460 2230 1486 1115 892 743 637 557 495 446 405 371 343 318 297 278 262

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 432 216 144 108 86 72 61 54 48 43 39 36 33 30 28 27 25

4 Partia Republikane Shqiptare PR 846 423 282 211 169 141 120 105 94 84 76 70 65 60 56 52 49

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 773 386 257 193 154 128 110 96 85 77 70 64 59 55 51 48 45

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 290 145 96 72 58 48 41 36 32 29 26 24 22 20 19 18 17

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 300 150 100 75 60 50 42 37 33 30 27 25 23 21 20 18 17

8 Partia Socialdemokrate PSD 342 171 114 85 68 57 48 42 38 34 31 28 26 24 22 21 20

9 Partia Demokratike PDSH 1038 519 346 259 207 173 148 129 115 103 94 86 79 74 69 64 61

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 276 138 92 69 55 46 39 34 30 27 25 23 21 19 18 17 16

11 Fryma e Re Demokratike FRD 479 239 159 119 95 79 68 59 53 47 43 39 36 34 31 29 28

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 815 407 271 203 163 135 116 101 90 81 74 67 62 58 54 50 47

15 Bindja Demokratike BD 304 152 101 76 60 50 43 38 33 30 27 25 23 21 20 19 17

17 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 992 496 330 248 198 165 141 124 110 99 90 82 76 70 66 62 58

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 387 193 129 96 77 64 55 48 43 38 35 32 29 27 25 24 22

30 Partia Emigracionit Shqiptar P.E.Sh 317 158 105 79 63 52 45 39 35 31 28 26 24 22 21 19 18

37 Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen MEGA 341 170 113 85 68 56 48 42 37 34 31 28 26 24 22 21 20

41 Ibrahim Skënder Bajrami Pavarur 680

42 Soraldo Flamur Nebo Pavarur 291
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Tabela nr. 2


